
令 和 ２ 年 １ 月 1 5 日

一般社団法人京都府トラック協会 会長 様

京 都 府 警 察 本 部

交 通 企 画 課 長

（ 公 印 省 略 ）

交通死亡事故の連続発生にともなう交通事故抑止の徹底ついて（通知）

謹啓 新春の候 貴台におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は警察行政各般、とりわけ交通安全活動の推進につきまして、格別の御理解と御協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年に入り京都府内、特に京都市域におきまして、交通死亡事故及び重傷事故が連

続発生しております。

事故原因等につきましては、現在捜査中でございますが、いずれの事故も車両と歩行者（自

転車）が関係し、深夜から朝にかけての発生となっております。

つきましては、昼夜を問わず車両を運転する機会の多い職業運転手の方々には一層、安全

運転に努めていただくとともに、運行管理者の方々におきましては、

１ 歩行者の飛び出しや、乱横断があることも視野に入れた運転

２ 運転者の疲労・健康状態等の把握

３ 運転中の緊張感の保持

４ 目視による安全確認の徹底

を始めとする安全運転に関する指示・助言の励行について、貴協会会員の事業所に対し再徹

底いただくようお願いいたします。

謹 言


